
３練工高第 997 号 

令和 4 年 1 月 21 日 

生徒・保護者の皆様 

東京都立練馬工業高等学校長  

佐々木 哲 

 

法令順守の徹底について 

 

大寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜りありがとうござい

ます。 

新学期も始まり各学年進級，卒業に向けて学校生活を送っております。 

さて、誠に遺憾ながら、今週校内で喫煙行為が複数件発生しました。これまで

集会やホームルームにおいて、法令を守ることの大切さについて指導をしてき

ましたが、今回の件を受けて取り組みを強化して参ります。つきましては、ご家

庭におかれましても高校生として守るべき法令等を順守しているかお子様と話

す機会をつくり、指導をしていただきますようお願い申し上げます。 

【問い合わせ先】 

東京都立練馬工業高等学校 

03-3932-9251 

生活指導部主任 


